



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

Balance General al 29 de febrero de 2020

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		434,276,380.20
Caja y Bancos	117,994,382.60	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	770,371.85	
Inversiones Financieras (neto)	41,827,153.01	
Cartera de Préstamos (neto)	273,684,472.74	
Otros Activos		6,900,205.85
Bienes recibidos en pago (neto)	575,985.75	
Inversiones Accionarias	788,166.08	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	5,536,054.02	
Activo Fijo		5,162,051.36
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,162,051.36	
TOTAL ACTIVOS		446,338,637.41
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		378,418,191.54
Depósitos de clientes	320,748,900.91	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	1,818,164.51	
Préstamos de Otros Bancos	17,788,131.27	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	34,453,439.92	
Diversos	3,609,554.93	
Otros Pasivos		4,190,621.52
Cuentas por Pagar	3,566,391.53	
Retenciones	122,279.70	
Provisiones	390,609.49	
Diversos	111,340.80	
Obligaciones Convertibles en Acciones		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
Deuda Subordinada		0.00
	-	
TOTAL PASIVOS		382,608,813.06
Patrimonio		63,729,824.35
Capital social pagado	56,605,925.68	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	7,123,898.67	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		446,338,637.41

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Auditor Interno



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.
Estado de Resultados del 01 de enero al 29 de febrero de 2020
 (Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
Ingresos de Operación		4,785,239.92
Intereses de préstamos	3,676,979.70	
Comisiones por otorgamiento	2,060.00	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	146,547.59	
Intereses de inversiones	455,764.17	
Utilidad en venta de títulos valores	0.00	
Utilidad en venta de moneda extranjera	7,094.91	
Reportos y operaciones bursátiles	36,536.27	
Intereses sobre depósitos	306,053.16	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	154,204.12	
Costos de Operación		2,466,833.10
Intereses y otros costos de depósitos	1,729,212.33	
Intereses sobre préstamos	201,247.98	
Intereses sobre emisión de obligaciones	336,026.59	
Pérdida por venta de títulos valores	3,828.66	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	196,517.54	
Reservas de Saneamiento	217,611.45	217,611.45
UTILIDADES ANTES DE GASTO		2,100,795.37
Gastos de Operación		1,877,348.69
Funcionarios y Empleados	900,486.12	
Generales	716,613.78	
Depreciaciones y Amortizaciones	260,248.79	
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN		223,446.68
Dividendos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Gastos	53,954.52	53,954.52
UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		277,401.20
Impuesto Sobre La Renta		83,429.46
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS		193,971.74
Contribución especial seguridad ciudadana		13,236.63
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		180,735.11

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Auditor Interno